Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования и науки Нижегородской области

от 24 апреля 2024 г. (протокол № 7)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:

1.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных учреждений, подведомственных министерству культуры

Нижегородской области, согласно списку (приложение 1);

1.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 2).

2. Установить первую квалификационную категорию:

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

образовательных организаций, находящихся

в ведении органов, осуществляющих

управление в сфере культуры

Нижегородской области

 2

2.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных учреждений, подведомственных министерству культуры

Нижегородской области, согласно списку (приложение 3);

2.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 4).

Министр                                                                                                     М.Ю.Пучков

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных учреждений,

подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1. Базылева Елена

Владимировна

преподаватель Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

(далее – ГБПОУ) "Нижегородский

областной колледж культуры"

2. Белова Татьяна

Алексеевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

художественное училище

(колледж)"

3. Губанова Надежда

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

художественное училище

(колледж)"

4. Назаров Николай

Николаевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

5. Петропавловский

Михаил

Вячеславович

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

6. Редькова Оксана

Викторовна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

музыкальный колледж"

7. Трушкова Татьяна

Михайловна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

художественное училище

(колледж)"

8. Фуфачев

Владимир

Иосифович

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

театральное училище (колледж)

имени Е.А. Евстигнеева"

_______________

 4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1. Балахнинский муниципальный округ

1.1. Лукина Наталья

Николаевна

преподаватель Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования (далее - МБУ ДО)

"Детская художественная школа

№ 1"

2. Бутурлинский муниципальный округ

2.1. Айрапетян

Татьяна

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" Бутурлинского

муниципального округа

Нижегородской области

3. Володарский муниципальный округ

3.1. Кирилюк

Марина

Евгеньевна

преподаватель муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования (далее - МАУ ДО)

"Володарская детская школа

искусств"

3.2. Райхерт

Светлана

Николаевна

преподаватель МАУ ДО "Володарская детская

школа искусств"

4. Городецкий муниципальный округ

4.1. Хахалина Ольга

Валентиновна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Заволжья

 5

5. Княгининский муниципальный округ

5.1. Жидова Наталья

Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа" г. Княгинино

5.2. Крюкова

Татьяна

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа" г. Княгинино

6. Краснобаковский муниципальный округ

6.1. Ивлева Ирина

Александровна

преподаватель Муниципальное автономное

образовательное учреждение

дополнительного образования

"Детская школа искусств № 1"

Краснобаковского

муниципального округа

Нижегородской области

7. Павловский муниципальный округ

7.1. Потехин

Александр

Сергеевич

преподаватель МАУ ДО "Детская музыкальная

школа г. Павлово"

7.2. Шмелев Антон

Павлович

преподаватель МАУ ДО "Детская музыкальная

школа г. Павлово"

8. Починковский муниципальный округ

8.1. Храмова Ольга

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

Починковского муниципального

округа Нижегородской области"

9. Шатковский муниципальный округ

9.1. Пирогова Елена

Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Шатковская детская

школа искусств"

9.2. Шведова

Татьяна

Васильевна

преподаватель МБУ ДО "Шатковская детская

школа искусств"

10. Городской округ город Арзамас

10.1. Жижинова

Елена

Александровна

преподаватель МБУ ДО Детская музыкальная

школа № 1 им. М.К. Бутаковой

города Арзамаса Нижегородской

области

 6

10.2. Романова

Екатерина

Анатольевна

преподаватель МБУ ДО "Выездновская детская

школа искусств им. Л.Н. Холод"

11. Городской округ город Бор

11.1. Гуркин Андрей

Николаевич

преподаватель МАУ ДО "Детская музыкальная

школа № 1 городского округа

город Бор Нижегородской

области"

11.2. Гуркин Андрей

Николаевич

концертмейстер МАУ ДО "Детская музыкальная

школа № 1 городского округа

город Бор Нижегородской

области"

11.3. Долгих

Владимир

Иванович

концертмейстер МАУ ДО "Детская школа

искусств имени Ф.И. Шаляпина

городского округа город Бор

Нижегородской области"

11.4. Кузин Сергей

Александрович

концертмейстер МАУ ДО "Детская школа

искусств имени Ф.И. Шаляпина

городского округа город Бор

Нижегородской области"

12. Городской округ город Выкса

12.1. Пантелеев Иван

Александрович

преподаватель МБУ ДО "Детская художественная

школа им. Б.Н. Бедина" г. Выкса

12.2. Пужалов

Алексей

Сергеевич

преподаватель МБУ ДО "Детская художественная

школа им. Б.Н. Бедина" г. Выкса

13. Городской округ город Дзержинск

13.1. Богоявленская

Вера Федоровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3 им. Николая

Константиновича Гусельникова"

13.2. Вркоч Анюта

Грантовна

концертмейстер МБУ ДО "Центральная

детская музыкальная школа

им. А.Н. Скрябина"

 7

13.3. Коноплева

Виктория

Юрьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 7"

13.4. Курганова

Наталия

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 7"

13.5. Пыжикова

Людмила

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 7"

13.6. Ткачева

Светлана

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 5"

14. Городской округ город Нижний Новгород

14.1. Борина Светлана

Викторовна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 7"

14.2. Вдовина Елена

Юрьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская хоровая школа

"Жаворонок"

14.3. Голик

Валентина

Геннадьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 15"

14.4. Давыдова Ольга

Викторовна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Арама Ильича Хачатуряна"

14.5. Дутлова Елена

Юрьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 9 им. А.Д. Улыбышева"

14.6. Еремина Дарья

Андреевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Арама Ильича Хачатуряна"

14.7. Ермолаев

Михаил

Алексеевич

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 6 имени А.А. Касьянова"

14.8. Исакова

Альбина

Геннадьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 13"

14.9. Казанская

Наталья

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 12 имени

П.И. Чайковского"

 8

14.10. Киреева

Екатерина

Евгеньевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 15"

14.11. Клейман Мария

Николаевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 17 имени Александра

Цфасмана"

14.12. Красильникова

Анастасия

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 4"

14.13. Лашкевич Елена

Львовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 9 им. А.Д. Улыбышева"

14.14. Леонтьева

Наталия

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 12 имени

П.И. Чайковского"

14.15. Логиничева

Наталья

Евгеньевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Арама Ильича Хачатуряна"

14.16. Лудина Ольга

Петровна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 1"

14.17. Мигунова

Оксана

Валерьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 11 им. Б.А. Мокроусова"

14.18. Митина

Людмила

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 1"

14.19. Митрофанова

Елена

Витальевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 4"

14.20. Синютина

Анжелика

Анатольевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

"Созвездие"

14.21. Соловьёв Сергей

Анатольевич

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 4"

14.22. Соловьева Нина

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 1"

 9

14.23. Храмова Нина

Афанасьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 13"

14.24. Шевякова

Марина

Валентиновна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 4"

14.25. Шульга Лидия

Алексеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 4"

15. Городской округ Навашинский

15.1. Борисова

Татьяна

Борисовна

преподаватель МБУ ДО "Навашинская детская

школа искусств"

16. Городской округ Перевозский

16.1. Васильев

Михаил

Николаевич

преподаватель МБУ ДО городского округа

Перевозский Нижегородской

области "Перевозская детская

школа искусств"

16.2. Кобызова Ирина

Андреевна

преподаватель МБУ ДО городского округа

Перевозский Нижегородской

области "Перевозская детская

школа искусств"

17. Городской округ город Саров

17.1. Буракова

Наталия

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 2" города Сарова

18. Городской округ город Шахунья

18.1. Шарова Анна

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Шахунская детская

художественная школа имени

О.С. Козырева"

_______________

 10

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных учреждений,

подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1. Абросимов Никита

Сергеевич

концертмейстер Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

(далее – ГБПОУ) "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

2. Абросимов Никита

Сергеевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

3. Коновалов Даниил

Владимирович

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

4. Нечаев Евгений

Александрович

концертмейстер ГБПОУ "Арзамасский

музыкальный колледж"

5. Смекалов Василий

Анатольевич

концертмейстер ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

6. Ульяницкая

Екатерина

Станиславовна

концертмейстер ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

_______________

 11

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1. Балахнинский муниципальный округ

1.1. Шувалова

Надежда

Александровна

концертмейстер Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования (далее - МБУ ДО)

"Детская музыкальная школа № 2"

2. Дивеевский муниципальный округ

2.1. Молодцова

Анастасия

Олеговна

преподаватель Муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования (далее - МАУ ДО)

"Дивеевская детская музыкальная

школа"

2.2. Мызников

Артем Олегович

преподаватель МАУ ДО "Дивеевская детская

музыкальная школа"

3. Дальнеконстантиновский муниципальный округ

3.1. Жарихин Сергей

Вадимович

преподаватель МБУ ДО "Дальне-

константиновская детская школа

искусств"

3.2. Ивахненко Нина

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Дальне-

константиновская детская школа

искусств"

3.3. Малышева

Ирина

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Дальне-

константиновская детская школа

искусств"

 12

3.4. Хотьян Елена

Григорьевна

преподаватель МБУ ДО "Дальне-

константиновская детская школа

искусств"

4. Княгининский муниципальный округ

4.1. Лобанова

Кристина

Олеговна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа" г. Княгинино

5. Сергачский муниципальный округ

5.1. Лобанова

Людмила

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Сергачская детская

школа искусств"

5.2. Романова

Надежда

Борисовна

преподаватель МБУ ДО "Сергачская детская

школа искусств"

5.3. Юркина

Светлана

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Сергачская детская

школа искусств"

6. Тонкинский муниципальный округ

6.1. Комиссарова

Светлана

Иосифовна

преподаватель МБУ ДО «Детская музыкальная

школа» Тонкинского

муниципального округа

Нижегородской области

7. Городской округ город Арзамас

7.1. Гордеевцева

Елена

Александровна

концертмейстер МБУ ДО "Выездновская детская

школа искусств им. Л.Н. Холод"

7.2. Елфимова Юлия

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Выездновская детская

школа искусств им. Л.Н. Холод"

7.3. Соколова

Светлана

Григорьевна

преподаватель МБУ ДО "Берёзовская

детская школа искусств

им. В.К. Шишкина"

7.4. Филаретова

Людмила

Григорьевна

преподаватель МБУ ДО "Выездновская детская

школа искусств им. Л.Н. Холод"

8. Городской округ город Выкса

8.1. Ершова Татьяна

Юрьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская художественная

школа им. Б.Н. Бедина" г. Выкса

8.2 Зимина Дарья

Олеговна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Выкса

 13

8.3. Пужалова

Светлана

Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская художественная

школа им. Б.Н. Бедина" г. Выкса

8.4. Тимина

Людмила

Ростиславовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Выкса

8.5. Фомичева Ольга

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская художественная

школа им. Б.Н. Бедина" г. Выкса

9. Городской округ город Дзержинск

9.1. Гребешова

Елена

Фёдоровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 2 имени Александра

Порфирьевича Бородина"

9.2. Дерябина

Надежда

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3 им. Николая

Константиновича Гусельникова"

9.3. Лощилова

Валентина

Ивановна

концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 2 имени Александра

Порфирьевича Бородина"

9.4. Лупызина

Татьяна

Ивановна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3 им. Николая

Константиновича Гусельникова"

9.5. Солохина

Виктория

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 2 имени Александра

Порфирьевича Бородина"

9.6. Федотова Ольга

Валентиновна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3 им. Николая

Константиновича Гусельникова"

10. Городской округ город Кулебаки

10.1. Щукин Никита

Александрович

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа"

11. Городской округ город Нижний Новгород

11.1. Владеева

Александра

Васильевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Д.Д. Шостаковича"

11.2. Ганина Ирина

Юрьевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 5"

11.3. Рыженок

Александр

Петрович

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 17 имени Александра

Цфасмана"

 14

11.4. Серова Елена

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 11 им. Б.А. Мокроусова"

11.5. Тумина

Анастасия

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 4"

12. Городской округ город Первомайск

12.1. Базанова

Наталья

Владимировна

преподаватель МАУ ДО "Детская школа

искусств"

13. Городской округ Перевозский

13.1. Линева

Элеонора

Анатольевна

преподаватель МБУ ДО городского округа

Перевозский Нижегородской

области "Перевозская детская

школа искусств"

14. Городской округ город Саров

14.1. Вагина Татьяна

Юрьевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная

школа им. М.А. Балакирева"

города Сарова

15. Городской округ Семеновский

15.1. Нагорнов

Алексей

Владимирович

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа имени И.Т. Шестерикова"

городского округа Семеновский

Нижегородской области

16. Городской округ город Чкаловск

16.1. Головина Анна

Евгеньевна

преподаватель МБУ ДО Детская школа искусств

16.2. Колпакова

Светлана

Савельевна

преподаватель МБУ ДО Детская школа искусств

16.3. Меньшенина

Анастасия

Павловна

преподаватель МБУ ДО Детская школа искусств

_______________

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23